News Release

平成２３年１月３１日

各報道機関文教担当記者 殿

がん研究所長候補者について

金沢大学がん研究所長の任期満了に伴い，本日，がん研究所長候補者選考委員会にお

いて，次期がん研究所長候補者が選出されましたのでお知らせします。

  なお，写真が必要な場合は，ご連絡いただければご指定のアドレスにメール送信させ

ていただきます。

                   ※ 本日（３１日）は， 18:00 まででお願いします。

 本件照会先
(選挙に関すること)

宝町地区事務部薬学・がん研究所事務室
           谷（たに）

Tel：076-234-6813

 担当

総務部総務課広報戦略室
      広報企画係 松本

Tel：076-264-5024

次期がん研究所長候補者略歴書

１．氏    名    向 田  直 史（むかいだ なおふみ）

２．生年月日    昭和３１年１月２０日生（５５歳）

３．現 職 名    金沢大学がん研究所 教授

４．現 住 所    石川県金沢市

  （本 籍）   （北海道）

５．最終学歴    北海道大学医学部医学科 卒業（昭和５５年３月）

６．学  位   医学博士（自治医科大学）（昭和６３年３月）

７．専門分野    生体防御学 免疫学

８．略    歴    昭和６０年  ４月    自治医科大学 助手

                平成  ２年  ４月    東京医科歯科大学 講師

                平成 ３年  ４月    東京医科歯科大学 助教授

                平成 ４年  ５月    金沢大学がん研究所 助教授

                平成１２年  １月    金沢大学がん研究所 教授

                平成１７年  ４月    金沢大学がん研究所 副所長

                                    （～平成２１年３月）

                平成１８年  ４月    金沢大学がん研究所附属がん幹細胞研究

                                    センター長（～平成２１年３月）

        平成２１年 ４月  金沢大学がん研究所長

                             （現在に至る）

９．任    期    平成２３年４月１日～平成２５年３月３１日（再任）